
هرویه میلیچ، هافبک کروات استقلال سرانجام روز گذشته به تهران 

رسید تا خیال هواداران این تیم از حضور این بازیکن موثر در ترکیب 

این تیم راحت شود. میلیچ قبلا اعلام کرد به خاطر مشکلات مالی شاید 

به ایران برنگردد و اتفاقا تا همین روزهای آخر هم روی حرفش بود و 

نمی خواست به تهران باز گردد، اما پرداختی های استقلال در موعد 

مقرر این بهانه را از وی گرفت و سرانجام میلیچ روز گذشته به تهران 

رسید تا از امروز در تمرینات آبی پوشان شرکت کند. 

نکته جالب اینکه میلیچ که به نظر می رسید از مسافتی که طی کرده 

حسابی خسته شده باشد، بدون توجه به یکی از چمدان هایش راهی 

محل اسکان خود در تهران شد و به محض رسیدن تازه متوجه شد 

که چمدانش در فرودگاه امام خمینی)ره( جا مانده و همین موضوع 

حسابی موجبات ناراحتی وی را فراهم آورد. 

نکته دیگر اینکه روز گذشته برخی رسانه ها این طور خبر دادند که دو 

بازیکن استقلال نقش زیادی در بازگشت میلیچ به ایران داشتند. در 

این خبر اعلام شد وریا غفوری و علی کریمی که رابطه خوبی با میلیچ 

داشتند، طی تماس هایی او را قانع کردند که مشکلی وجود ندارد و 

بهتر است به ایران باز گردد. پیگیری های خبرنگار ما نشان می دهد 

که فقط علی کریمی برای بازگشت میلیچ با او صحبت کرده و وریا در 

این قضیه دخیل نبود. 

 استقلال – فولاد شاید وقتی دیگر

بعد از انصراف نمایندگان ایران برای فصل جدید لیگ قهرمانان 

آسیا این طور اعلام شد که شاید این دیدار طی هفته جاری و در روز 

سه شنبه)پس فردا( برگزار شود. این در حالی است که سازمان لیگ 

فعلا برنامه ای برای برگزاری این دیدار در روز سه شنبه نداشته و اگر هم 

قرار باشد استقلال و فولاد از هفته هفدهم لیگ برتر با هم بازی کنند، 

این دیدار به اواخر هفته)احتمالا پنجشنبه یا جمعه( موکول خواهد شد. 

نکته قابل توجه اینکه این بازی با مخالفت دو باشگاه به طور حتم در روز 

سه شنبه برگزار نمی شود و اگر قرار باشد این دیدار در اواخر هفته جاری 

نیز برگزار شود منوط به انصراف قطعی نمایندگان ایران و بایکوت آنها برای 

فصل جدید لیگ قهرمانان خواهد بود. در این خصوص شنیده می شود 

قرار است موضع رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا و سپس باشگاه های 

ایرانی ازجمله استقلال امروز اعلام و مشخص شود. 

استفانو کاسین، تازه ترین مربی خارجی است که 

حضور در فوتبال ایران را تجربه می کند. این مربی 

ایتالیایی-کانادایی که در مونترال کانادا متولد شده و 

در دوران فوتبالش به عنوان یک وینگر بازی می کرده 

حالا در 51 سالگی راهی مشهد شده تا به عنوان 

کمک مربی به شهر خودرو کمک کند. کاسین 

تجربه حضور در نقاط مختلف دنیا چه به عنوان 

بازیکن و چه به عنوان مربی را دارد و کارنامه جالب 

و پر ماجرایی در این مدت داشته است. حالا او به 

کشوری آمده که براساس ادعای برخی رسانه ها 

ناامن است اما خودش چنین اعتقادی ندارد و در 

پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا از حضور در این کشور 

هراسی ندارد، می گوید: »ترس؟ چرا باید بترسم. برای 

من کشورهای دیگری وجود دارد که به نظرم ناامن 

هستند. چند وقت پیش یک پیشنهاد از تیمی در 

بغداد داشتم که آن را رد کردم چراکه شرایط آنجا اصلا 

مساعد نبود و هر روز یک بمب گذار انتحاری خودش 

را در آنجا منفجر می کرد. حتی به تازگی پیشنهادی 

از لیبی را هم رد کردم. در مورد ایران چنین مشکلی 

وجود ندارد و قرار نیست نگران باشم.«

پایان زودهنگام دوران بازی

کاسین هیچ گاه بازیکن مشهوری نبود و بازی در سطح 

اول لیگ های اروپایی را تجربه نکرد. او فوتبالش را در 

فرانسه آغاز کرد و سپس در سوئیس و حتی در جزیره ای 

دور افتاده در دریای کارائیب هم بازی کرد تا درنهایت 

به این نتیجه رسید که بهتر است از همان دوران جوانی 

و پیش از 30 سالگی، فوتبال بازی کردن را کنار بگذارد 

و به مربیگری روی بیاورد. او به مدت 7 سال در فرانسه 

و ایتالیا به کار در تیم های پایه مشغول بود و توانست 

موفقیت های خوب و چندین جام نیز کسب کند. 

در سال 2003 فدراسیون فوتبال کامرون تصمیم 

گرفت او را برای یک دوره کلاس آموزشی مربیان این 

کشور و همچنین تمرین دادن به تیم های زیر 17 و 

زیر 20 سال دعوت کند و کاسین راهی آفریقا شد. او 

اعتقاد داشت که این کشور در صورتی که یک برنامه 

خوب و هدفمند برای پرورش بازیکنان داشته باشد 

می تواند استعدادهای خوبی را برای آینده تربیت 

کند. پس از سه سال حضور در این کشور او به دنبال 

چالشی جدید بود و سرانجام به عنوان مدیر فنی 

تیم ملی کنگو انتخاب شد. او علاوه بر تیم بزرگسالان، 

مسئولیت تیم های پایه این کشور را نیز برعهده داشت. 

در همان سال تیم زیر 20 سال کنگو، قهرمان آفریقا 

 شد و جواز حضور در جام جهانی کانادا را گرفت. 

اگر چه حضور او در فوتبال این کشور موفق بود اما در 

اوایل سال 2008 به دلیل عدم پرداخت دستمزدش 

قرارداد خود را فسخ کرد. 

در همان سال کاسین، راهی بلغارستان شد تا با 

قراردادی 6 ماهه هدایت باتف پولوودیف را برعهده 

بگیرد اما حضورش در این کشور نیز خیلی طولانی 

نبود و چند ماه بعد از سمتش برکنار شد. او که 

در دوران مربیگری اش بیشتر به عنوان دستیار در 

تیم های مختلف کار کرده در سال های اخیر حضور 

در کشورهایی چون لیبی، عربستان، امارات، انگلیس، 

آفریقای جنوبی و حتی فلسطین را هم تجربه کرده و 

حالا ماجراجویی اش را در کشوری جدید در خاورمیانه 

آغاز کرده است. 

استقلال-فولادسهشنبهبرگزارنمیشود

کریمی میلیچ را متقاعد کرد، غفوری نقشی نداشت
نگاهیبهکارنامهمربیایتالیاییشهرخودرو؛جهانگرددرمشهد

کاسین: ایران امن است، چرا باید بترسم؟

نگاهیبهکارنامهمربیایتالیاییشهرخودرو؛جهانگرددرمشهد

 کاسین: ایران امن است
چرا باید بترسم؟
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پرسپولیسباهرترفندیکهبودفصلنقلوانتقالاترابه

پایانرساندوشایدمهمتریناتفاقیکهبرایاینتیمرخ

داد،اینبودکهباتوجهبهتغییرکادرفنی،نفراتخوبیکه

بهواسطهاختلافباکالدرونقصدترکباشگاهراداشتند،

دراینتیمماندگارشدندکهامیدعالیشاهوعلیرضابیرانوند

رامیتوانشاخصترینایننفراتمعرفیکرد.اینروزهای

پرسپولیسبسیاریازهوادارانباشگاهراناخودآگاهبهیاد

مدیرقبلیباشگاهمیاندازدکهحتیباپنجرههایبستههم

بیکارنماندوتوانستچهرههایشاخصیرابراینیمفصل

دومشکارکندکههنوزهمآنهادرپرسپولیسحضور

دارندوجزءنفراتشاخصاینتیمهمبهشمارمیروند.

گفتوگوی»فرهیختگان«باحمیدرضاگرشاسبیکهحالا

عضوهیاتمدیرهپیکاناسترادرادامهمیخوانید.

تیممدیریتیپرسپولیسخیلیتلاشکردکهنفرات

شاخصیازتیمهایلیگبرتریراجذبکند،امامذاکرات

بهدربستهخورد.خیلیهادوستدارندبدانندگرشاسبی

چطورتوانستآنهمهستارهرابراینیمفصلدومجذب

کند؟

من در این امر تخصص داشتم. واقعا کار سختی بود که در شرایط 

بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتی بتوانی برای نیم فصل دوم بازیکن 

جذب کنی و این وقتی سخت تر می شود که به نام هایی که جذب 

تیم شدند نگاه کنید. یک روز به ترابی زنگ زدیم و گفتیم شما را 

برای نیم فصل دوم می خواهیم. او به ما پاسخ مثبت داد اما باید 

می رفتیم سراغ علی دایی تا رضایت او را هم بگیریم که اجازه جدایی 

به این بازیکن را بدهد. این مرحله را هم که رد کردیم به باشگاه 

سایپایی رسیدیم که برای رشد این بازیکن زحمت کشیده و باید 

منافعش حفظ می شد. تازه همه این راه ها را می روی و می بینی 

چه مشکلات دیگری هم بود که ما در ابتدا آنها را ندیده ایم. 

منظورتانکداممشکلاتاست؟

اینکه می بینید ترابی چند ماه قبل با تراکتور به توافق رسیده که 

بعد از پایان فصل به عنوان بازیکن سرباز راهی این تیم شود و حتی 

از این تیم چک پیش پرداخت هم دریافت کرده و از دانشگاه هم 

انصراف داده است، حالا من باید تمام این مشکلات را مدیریت 

می کردم. دو ماه خدمت او را عقب انداختم و مجددا کار بازگشت 

او به دانشگاه را انجام دادم تا بتواند امروز برای پرسپولیس خوش 

بدرخشد. ترابی تنها یک نمونه است و ما این مشکلات را برای 

جذب رفیعی، شریفی، مهدی شیری و حتی سعید کریمی که 

به عقیده من در آینده یک بازیکن بزرگ می شود هم داشتیم 

و با انرژی هواداران و دعای خیر آنها توانستیم سربلند از آن 

خارج شویم. 

خاطرهایازروزعلنیشدنقراردادترابیباپرسپولیس

دارید؟

در باشگاه هیچ کس خبر نداشت که با ترابی صحبت کرده ام. 

نه تنها ترابی بلکه هیچ کدام از بازیکنان را به افراد داخل باشگاه 

اطلاع نداده بودم و تنها براساس لیست برانکو خرید می کردم. 

روزی که ترابی به باشگاه آمده بود تا قراردادش را امضا کند 

همه کارمندان دنبال من می گشتند تا اطلاع بدهند که ترابی 

به باشگاه آمده و از هم سوال می کردند که چه کاری می تواند 

داشته باشد؟ هیچ کس نمی دانست که با او توافق کرده ام 

و خبیری وقتی متوجه این موضوع شد گریه می کرد! شوکه 

شده بودند. گفتم بروید لباس باشگاه را بیاورید تا عکس 

یادگاری بیندازد و آنجا باورشان شد که ترابی واقعا پرسپولیسی 

شده است. 

البتهدرپروسهجذبمحمددانشگررودستخوردید!

تنها اشتباه نقل و انتقالاتی ام را درخصوص همین بازیکن انجام 

دادم چراکه برای مذاکره و عقد قرارداد او را به باشگاه آوردم و این 

موضوع باعث شد که همه متوجه شوند او می خواهد پرسپولیسی 

شود. به همین خاطر من بعد از این موضوع تمام قرارهایم را با 

بازیکنان مدنظر در خانه ام می گذاشتم چون ما همچنان محروم 

بودیم و نمی توانستیم قراردادی را به ثبت برسانیم و همین موضوع 

باعث می شد تا تیم های دیگر بروند و زیر پای بازیکنان مورد 

توافق با ما بنشینند که آنها را منصرف کنند. به این بازیکنان 

می گفتند که باید 6 ماه بیرون بنشینی و این موضوع فوتبالت 

را نابود می کند، اما من اجازه ندادم قبل از نهایی شدن حضور 

کسی از نام بازیکنان مدنظر پرسپولیس باخبر شوند. درخصوص 

موضوع دانشگر هم من با او کاملا به توافق رسیدم اما ساعت 

2:30 بامداد از استقلال با او تماس گرفتند و پیشنهاد 2/5 

برابری نسبت به مبلغ مدنظر باشگاه پرسپولیس به او دادند که 

برای ما از لحاظ مالی جذب او به صرفه نبود. 

عکسالعملبرانکودرخصوصجذبایننفراتچهبود؟

برانکو فکرش را هم نمی کرد که من بتوانم با تمامی بازیکنان 

مورد نیازش به توافق برسم. سروش رفیعی آخرین بازیکنی بود 

که جذب پرسپولیس شد. بعد از آن با خنده به برانکو گفتم دیگر 

چه کسی را می خواهی؟ او هم که به شدت خوشحال بود گفت 

دیگر هیچ کس، با همین نفرات هم قهرمان آسیا می شویم. اما 

حیف که نتوانستیم ادامه بدهیم. 

موضوعجذبگلمحمدیبافشارهایبیرونیبهسوژه

اصلیاینروزهایپرسپولیستبدیلشدهاست.نظرشما

چیست؟

من اصلا نمی پذیرم که این اتفاق با فشار کسی صورت گرفته 

باشد. وقتی آقایان پول و چک را از پرسپولیس می گرفتند فشاری 

در کار نبود اما حالا که تحت انتقاد هواداران شان قرار گرفته اند 

موضوع فشار را پیش می کشند. اصلا سوال من اینجاست که 

به یک تیم خصوصی چه فشاری می توان وارد کرد؟ یا دوستان 

پشت پرده توافقی کرده اند و آن را رسانه ای نمی کنند یا باید 

پاسخگوی دلایل تصمیم شان باشند. من هم زمانی که مدیر 

بودم گاهی با فشار بالادستی ها مواجه می شدم ولی تصمیمی 

را می گرفتم که به نظرم به نفع پرسپولیس بود و شاید به خاطر 

برخی از این تصمیمات هنوز هم جواب پس می دهم. شاید هم 

منظور دوستان از فشار، رودربایستی بوده که این را نمی توان 

نامش را فشار گذاشت. 

گرشاسبی در گفت وگو با »فرهیختگان«: همه شوکه شدند وقتی ترابی برای قرارداد آمد

یدم یکن خر در نقل  و انتقالات تخصص داشتم که با پنجره های بسته باز
آرشمحمدی

  روزنامه نگار

اقبالی:نگذاریمعزت

ملیمارازیرسوالببرند
 فرصت از این تهدید 
بسازیم

استقلال-فولادسهشنبهبرگزارنمیشود

کریمی میلیچ را متقاعد کرد، غفوری نقشی نداشت


